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Kolokacje w języku prawa w 

jednojęzycznych słownikach online dla 

uczących się języka angielskiego 

Streszczenie 

Rozprawa doktorska skupia się na zagadnieniu kolokacji w języku prawa w jednojęzycznych 

słownikach online dla uczących się języka angielskiego. Punktem wyjścia jest omówienie istoty 

kolokacji, jej roli i znaczenia w rozumieniu i produkcji języka. W rozdziale pierwszym 

dokonano przeglądu badań w zakresie stanu wiedzy na temat łączliwości wyrazów wśród 

uczących się języka. Następnie, zaprezentowano temat kolokacji z perspektywy 

specjalistycznej odmiany języka. W szczególności uwagę poświęcono dyskursowi prawa. 

Nacisk położono zwłaszcza na kwestię tłumaczenia języka prawa. Rozdział pierwszy 

zakończony jest konkluzją, iż kolokacje odgrywają kluczową rolę, zarówno w angielskim 

języku prawa, jak i w polskim języku prawa. 

W rozdziale drugim przedstawiono cele badawcze. Pierwszy z nich stanowi analiza 

słownikowego podejścia do kolokacji. Drugi cel to dokonanie oceny wpływu elementów 

mikrostruktury słownika oraz elementów składowych kolokacji na ich użycie i czas 

wykonywania zadania poprzez test wymagający uzupełnienia kolokacji. W rozdziale drugim 

wskazano również pytania badawcze oraz szczegółową procedurę wyboru kolokacji i 

sformatowania testu. W końcowej części tego rozdziału scharakteryzowano uczestników 

badania. 

W rozdziale trzecim zaprezentowano wyniki badania. W pierwszej kolejności dokonano 

analizy słownikowego podejścia do kolokacji. W tym celu najpierw przedstawiono z osobna 

każdy z wybranych słowników. Następnie, sformułowano ogólne wnioski, ze szczególnym 

uwzględnieniem niespójności w słownikach. W dalszej części rozdziału przedstawiono wyniki 

testu wymagającego uzupełnienia kolokacji, zgodnie z którymi poprawność użycia kolokacji w 

języku prawa jest istotnie zależna od wzajemnego oddziaływania dostępu do kolokacji w haśle 

słownikowym i elementów składowych kolokacji. Ponadto, czas potrzebny do wypełnienia 

testu wymagającego uzupełnienia kolokacji jest zależny od dostępu do kolokacji. W 

konsekwencji osiągnięte wyniki pokazują, że dostęp do kolokacji może mieć decydujący 

wpływ na ich użycie. Powyższe ustalenia skłaniają do myślenia, w szczególności w kontekście 

wykorzystania technologii w edukacji. 
 


